
Bezirksmeisterschaft 2025 Stand:

vom 28. - 29. März in Nieder Ochtenhausen

Ergebnisliste

11.10.22 Lichtgewehr

Mannschaftswertung

1 0 SV Nieder Ochtenhausen 528 Ringe
 Maya Busch 173

 Dorothea Stelling 177

 Lotta Busch 178

2 * SV Spreckens 416 Ringe
 Frieda Gerdel 168

 Emma Böttger 156

 Louisa Klintworth 92

3 0 SGes Selsingen 393 Ringe
 Süntke Hashagen 83

 Fynn Planting 159

 Nala Themann 151

4 * SV Steinau Gut Ziel 1934 358 Ringe
 Linara Rusterholz 123

 Miriam Weihe 118

 Merle Bartels 117

5 0 SV Boitzen u. Umg. 347 Ringe
 Luisa Brunkhorst 114

 Neo Steingröver 116

 Jannes Brinkmann 117

6 * SV Lüdingworth 1951 303 Ringe
 Leon Kitzerau 35

 Neele Kludaß 163

 Thore Kludaß 105

22 Schülerklasse II männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Tom Klemann SSV Wingst 1973 83 81 164

2 0  Fynn Planting SGes Selsingen 80 79 159

3 0  Matteo Busch SV Nieder Ochtenhausen 75 77 152
4 0  Jakob Buck SV Nieder Ochtenhausen 81 71 152
5 0  Jonas Jech SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 75 71 146
6 0  Jannes Brinkmann SV Boitzen u. Umg. 63 54 117
7 0  Neo Steingröver SV Boitzen u. Umg. 58 58 116
8 *  Luis von Döllen Deutscher Freischütz Oxstedt 1914 51 48 99
9 0  Süntke Hashagen SGes Selsingen 42 41 83
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Q Qualifikationsergebnis zur Landesmeisterschaft
* möchte nicht an der Landesmeisterschaft teilnehmen Stand: 30.03.2025 20:32



10 0  Flynn Albers SGes Selsingen 21 24 45
11 *  Aurelius Valerian Gehlken Wilstedter SV 1880 28 15 43

23 Schülerklasse II weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Emma Neumann SV Oerel 84 94 178

2 0  Lotta Busch SV Nieder Ochtenhausen 90 88 178

3 0  Dorothea Stelling SV Nieder Ochtenhausen 92 85 177
4 0  Frieda Gerdel SV Spreckens 85 83 168
5 *  Neele Kludaß SV Lüdingworth 1951 78 85 163
6 0  Emma Böttger SV Spreckens 75 81 156
7 0  Nala Themann SGes Selsingen 74 77 151
8 0  Emily Möller SV Otterstedt 1927 72 76 148
9 0  Livia Skaritsch SSV Wingst 1973 70 77 147

10 0  Samira Weißflog Deutscher Freischütz Oxstedt 1914 67 64 131
11 *  Linara Rusterholz SV Steinau Gut Ziel 1934 65 58 123
12 *  Miriam Weihe SV Steinau Gut Ziel 1934 64 54 118
13 0  Luisa Brunkhorst SV Boitzen u. Umg. 67 47 114
14 *  Louisa Klintworth SV Spreckens 45 47 92
15 0  Fiona Meyer SV Gyhum u. Umg. 23 32 55

24 Schülerklasse III männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Jonas Zemann SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 78 76 154

2 *  Thore Kludaß SV Lüdingworth 1951 53 52 105

3 *  Leon Kitzerau SV Lüdingworth 1951 14 21 35

25 Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Maya Busch SV Nieder Ochtenhausen 87 86 173

2 0  Svea Klintworth SV Spreckens 51 71 122

3 0  Alea Ropers SV Spreckens 73 49 122
4 *  Merle Bartels SV Steinau Gut Ziel 1934 60 57 117

11.12.22 Lichtgewehr Auflage  Schülerklasse II

Mannschaftswertung

1 0 SV Nieder Ochtenhausen 608,6 Ringe
 Lotta Busch 209,7

 Dorothea Stelling 200,3

 Jakob Buck 198,6

2 0 SV Elm 1925 II 581,1 Ringe
 Thies Bardenhagen 201,9

 Paul Bücker 199,6

 Mike Abreu Luis 179,6

Q Qualifikationsergebnis zur Landesmeisterschaft
* möchte nicht an der Landesmeisterschaft teilnehmen Stand: 30.03.2025 20:32



3 0 SV Elm 1925 578,6 Ringe
 Liam Busch 193,2

 Luis Reske 196,9

 Leni Tiedemann 188,5

4 * SV Spreckens 567,2 Ringe
 Louisa Klintworth 177,0

 Frieda Gerdel 202,2

 Emma Böttger 188,0

22 Schülerklasse II männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Thies Bardenhagen SV Elm 1925 100,6 101,3 201,9

2 0  Paul Bücker SV Elm 1925 99,6 100,0 199,6

3 0  Tom Klemann SSV Wingst 1973 99,9 99,1 199,0
4 0  Jakob Buck SV Nieder Ochtenhausen 101,0 97,6 198,6
5 0  Luis Reske SV Elm 1925 97,1 99,8 196,9
6 0  Liam Busch SV Elm 1925 98,7 94,5 193,2
7 0  Matteo Busch SV Nieder Ochtenhausen 95,8 95,6 191,4
8 *  Luis von Döllen Deutscher Freischütz Oxstedt 1914 92,9 92,4 185,3
9 0  Marlon Michaelis SV Elm 1925 91,4 92,9 184,3

10 *  Rune Wegner SV Fahrendorf 91,4 91,8 183,2
11 0  Mike Abreu Luis SV Elm 1925 89,7 89,9 179,6
12 0  Fynn Wellbrock SV Otterstedt 1927 92,2 82,6 174,8
13 0  Leander Csadek SV Groden 82,2 79,5 161,7
14 *  Melvin Könke SV Fahrendorf 44,4 23,3 67,7

23 Schülerklasse II weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Lotta Busch SV Nieder Ochtenhausen 105,6 104,1 209,7

2 0  Frieda Gerdel SV Spreckens 102,1 100,1 202,2

3 0  Dorothea Stelling SV Nieder Ochtenhausen 99,6 100,7 200,3
4 *  Neele Kludaß SV Lüdingworth 1951 95,7 100,4 196,1
5 *  Linara Rusterholz SV Steinau Gut Ziel 1934 97,3 98,5 195,8
6 0  Romy Haack SSV Wingst 1973 92,5 100,4 192,9
7 0  Samira Weißflog Deutscher Freischütz Oxstedt 1914 92,6 96,7 189,3
8 0  Leni Tiedemann SV Elm 1925 92,3 96,2 188,5
9 0  Emma Böttger SV Spreckens 91,2 96,8 188,0

10 *  Miriam Weihe SV Steinau Gut Ziel 1934 94,8 91,4 186,2
11 0  Emma Neumann SV Oerel 90,8 92,6 183,4
12 *  Louisa Klintworth SV Spreckens 87,8 89,2 177,0

11.12.24 Lichtgewehr Auflage  Schülerklasse III

Mannschaftswertung

1 0 SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 543,5 Ringe
 Jonas Zemann 189,4

Q Qualifikationsergebnis zur Landesmeisterschaft
* möchte nicht an der Landesmeisterschaft teilnehmen Stand: 30.03.2025 20:32



 Merle Beckmann 182,2

 Anna Fricke 171,9

2 * SV Spreckens 537,5 Ringe
 Noah Ropers 189,6

 Alea Ropers 188,3

 Svea Klintworth 159,6

3 0 SV Gyhum u. Umg. 504,6 Ringe
 Julian Sperwien 152,5

 Marlon Winkelvos 168,8

 Aileen Hofmann 183,3

4 0 SGes Selsingen 489,6 Ringe
 Tillmann Meyer 165,9

 Mathis Schmidt 162,0

 Lykke Albers 161,7

24 Schülerklasse III männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 *  Jarno Tönjes SV Spreckens 96,4 96,0 192,4

2 0  Mats Löhn SV Elm 1925 96,4 94,1 190,5

3 0  Noah Ropers SV Spreckens 95,3 94,3 189,6
4 0  Jonas Zemann SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 93,5 95,9 189,4
5 0  Max Wundrach SV Hesedorf 91,9 87,2 179,1
6 0  Felias van Ginkel SV Elm 1925 93,1 83,6 176,7
7 *  Leon Brinkmann SV Boitzen u. Umg. 84,3 91,1 175,4
8 0  Jonne Sprekels SV Elm 1925 90,2 82,0 172,2
9 0  Marlon Winkelvos SV Gyhum u. Umg. 84,0 84,8 168,8

10 0  Tillmann Meyer SGes Selsingen 84,4 81,5 165,9
11 0  Tjard Tiemann SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 80,8 84,6 165,4
12 0  Ben Walter SV Altenbruch 1910 83,0 77,0 160,0
13 0  Hanno Gresens SV Boitzen u. Umg. 79,9 75,5 155,4
14 0  Julian Sperwien SV Gyhum u. Umg. 74,2 78,3 152,5
15 *  Luca Giersch Deutscher Freischütz Oxstedt 1914 72,2 66,3 138,5
16 *  Lasse Giersch Deutscher Freischütz Oxstedt 1914 44,6 47,6 92,2

25 Schülerklasse III weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 *  Merle Bartels SV Steinau Gut Ziel 1934 100,3 90,6 190,9

2 0  Sarah Drczymalla SV Elm 1925 94,5 96,3 190,8

3 0  Alea Ropers SV Spreckens 93,8 94,5 188,3
4 0  Maya Busch SV Nieder Ochtenhausen 96,9 90,9 187,8
5 0  Aileen Hofmann SV Gyhum u. Umg. 90,0 93,3 183,3
6 0  Merle Beckmann SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 93,8 88,4 182,2
7 0  Lykke Albers SGes Selsingen 80,4 81,3 161,7
8 0  Svea Klintworth SV Spreckens 87,9 71,7 159,6
9 0  Levke Holsten SV Otterstedt 1927 69,4 75,6 145,0

Q Qualifikationsergebnis zur Landesmeisterschaft
* möchte nicht an der Landesmeisterschaft teilnehmen Stand: 30.03.2025 20:32



11.12.24 Lichtgewehr Auflage  Schülerklasse III

Mannschaftswertung

1 0 SV Nieder Ochtenhausen 441,2 Ringe
 Malia Busch 148,5

 Mattes Busch 170,3

 Matti Busch 122,4

2 0 SV Oerel 427,9 Ringe
 Julian Ladwig 168,5

 Maximilian Ladwig 180,7

 Tom Neumann 78,7

26 Schülerklasse IV männlich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Maximilian Ladwig SV Oerel 90,4 90,3 180,7

2 0  Mattes Busch SV Nieder Ochtenhausen 83,9 86,4 170,3

3 0  Julian Ladwig SV Oerel 90,9 77,6 168,5
4 0  Mathis Schmidt SGes Selsingen 88,0 74,0 162,0
5 0  Matti Busch SV Nieder Ochtenhausen 60,2 62,2 122,4
6 0  Joost Lütje Röger SV Badenstedt 1920 51,7 52,6 104,3
7 *  Jaarne Matthias SV Nieder Ochtenhausen 36,6 55,1 91,7
8 0  Tom Neumann SV Oerel 37,8 40,9 78,7

27 Schülerklasse IV weiblich 1. Serie 2. Serie GESAMT

1 0  Anna Fricke SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 83,3 88,6 171,9

2 0  Fine Ropers SV Spreckens 72,3 92,8 165,1

3 0  Emily Heß SV Altenbruch 1910 76,4 83,8 160,2
4 0  Malia Busch SV Nieder Ochtenhausen 79,4 69,1 148,5
5 0  Metta Pries SV Rüspel-Volkensen u. Umg. 81,9 61,9 143,8
6 0  Lieke Meyer SV Gyhum u. Umg. 69,4 62,8 132,2

Q Qualifikationsergebnis zur Landesmeisterschaft
* möchte nicht an der Landesmeisterschaft teilnehmen Stand: 30.03.2025 20:32


